
 

                  

 
    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ  

ΔΗΜΟΣ ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ 

 

 

 

 

 

 

Ναύπακτος 2-1-2024 

 

 
 

ΘΕΜΑ: «Οργάνωση και λειτουργία της λυθείσας Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου 

Ναυπακτίας  μέχρι την ενσωμάτωση αυτής στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας». 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΑΡΙΘ. 1/2024 

Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 27 και 29 του ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163/06.10.2023 τεύχος Α’) 

«Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ 

βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων 

τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής 

αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων 

χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/07.06.2010 τεύχος Α’) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 

Καλλικράτης». 

3. Τη συστατική πράξη της κοινωφελούς δημοτικής επιχείρησης με την επωνυμία «Κοινωφελής 

Επιχείρηση Δήμου Ναυπακτίας», (ΦΕΚ 1692/Β/29-7-2011).  

4. Την αριθμ.1317/οικ.109105/19-12-2023 (ΑΔΑ: ΨΡΓΧ46ΜΤΛ6-4Μ1) εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ ΤΩΝ ΔΗΜΩΝ μετά την 

κατάργηση των ν.π.δ.δ. και των κοινωφελών επιχειρήσεων των δήμων (ν. 5056/2023)». 

5. Την αριθμ.1271/οικ.102775/28-11-2023 (ΑΔΑ: 60ΗΩ46ΜΤΛ6-ΩΘΤ) εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Κατάργηση νομικών προσώπων των ΟΤΑ α΄ βαθμού και 

μεταφορά οργανικών μονάδων και θέσεων προσωπικού στους δήμους». 

6. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ναυπακτίας (ΦΕΚ 

4398/τ.β’/30-12-2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τα αριθ. ΦΕΚ 604/τ.β.’/26-02-2019 & 

ΦΕΚ 6122/τ.β’/01/12/2022. 

7. Τις ασκούμενες δραστηριότητες και τη στελέχωση της λυθείσας Κοινωφελούς Επιχείρησης του 

Δήμου. 

8. Τις υφιστάμενες οργανικές μονάδες του Δήμου που ασκούν παρεμφερείς/ομοειδείς 

αρμοδιότητες. 

9.  Το γεγονός ότι ο Δήμος μας από 01-01-2024 εκπληρώνει τους σκοπούς της λυθείσας 

Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου και εξυπηρετεί τις δραστηριότητες που αυτή ασκούσε. 

10. Την ανάγκη απρόσκοπτης άσκησης των αρμοδιοτήτων της λυθείσας Κοινωφελούς Επιχείρησης 

του Δήμου και τη διασφάλιση της εύρυθμης και αποτελεσματικής λειτουργίας των υπηρεσιών 

του Δήμου στο νέο περιβάλλον που έχει διαμορφωθεί από 01-01-2024. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Για τη λυθείσα δημοτική επιχείρηση με την επωνυμία «Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου 

Ναυπακτίας»  

 

ΑΔΑ: 9ΟΨ0ΩΚΓ-ΗΙΔ



 

Α.Οι αρμοδιότητες και η άσκηση των σκοπών και δράσεων της λυθείσας επιχείρησης του 

Δήμου, «Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Ναυπακτίας», όπως αναφέρονται στη συστατική της 

πράξη (ΦΕΚ 1692/Β/29-7-2011), θα ασκούνται από τα παρακάτω  καθύλην αρμόδια Τμήματα 

της Διεύθυνσης Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Κοινωνικών Υποθέσεων του Δήμου:   

 

1)Τμήμα Παιδικών - Βρεφονηπιακών Σταθμών  για τις δράσεις  «Κέντρων δημιουργικής 

απασχόλησης παιδιών» ( ΚΔΑΠ και  ΚΔΑΠ ΜΕΑ). 

2) Τμήμα Κοινωνικής Πολιτικής για την  εφαρμογή προγραμμάτων «Ελληνική γλώσσα στους 

μετανάστες»   & 

3) Τμήμα Πολιτισμού, Παιδείας Αθλητισμού και Νέας Γενιάς και Τουρισμού για την  

«Εφαρμογή προγραμμάτων ή συμμετοχή σε προγράμματα και δράσεις για τη νεολαία» 

 

Β. Οι  υπηρεσίες λειτουργικής υποστήριξης της  ανωτέρω λυθείσας επιχείρησης του Δήμου, με 

οριζόντιες υποστηρικτικές αρμοδιότητες, ομοειδείς με αντίστοιχες αρμοδιότητες του Δήμου 

Ναυπακτίας (εκκαθάριση δαπανών, προμήθειες, διαχείριση ανθρώπινου δυναμικού κ.λ.π.), θα 

ασκούνται - μέχρι τη θέση σε ισχύ του νέου οργανισμού εσωτερικής υπηρεσίας- από τα 

καθύλην αρμόδια Τμήματα  των κάτωθι Διευθύνσεων του Δήμου:  

1) Διεύθυνση Οικονομικών  Υπηρεσιών  

2) Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών 

  

Η κάθε μία οργανική μονάδα του δήμου επεμβαίνει κατά τεκμήριο δικής της αρμοδιότητας, 

σύμφωνα με τον οικείο ΟΕΥ, στον κύκλο των ανωτέρω αρμοδιοτήτων, σκοπών και δράσεων 

της λυθείσας δημοτικής επιχείρησης, όπως περιγράφονται αναλυτικά στο καταστατικό και τον 

κανονισμό εσωτερικών υπηρεσιών της.  

 

Με νεότερη απόφασή μας θα τοποθετηθεί το σύνολο του προσωπικού της λυθείσας 

Κοινωφελούς Επιχείρησης  σύμφωνα με τα ανωτέρω. 

Η παρούσα να αναρτηθεί στον δικτυακό τόπο «Διαύγεια», στην ιστοσελίδα και στον πίνακα 

ανακοινώσεων  του Δήμου Ναυπακτίας.  

 Ο    Δήμαρχος  

 

 

   Βασίλειος  Γκίζας 

Εσωτ. Διανομή :  

- Γρ. Δημάρχου 

- Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών 

- Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 

- Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 

- Δ/νση Περιβάλλοντος 

- Δ/νση Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Κοιν.Υποθέσεων 

- Αυτ. Τμήμα Προγραμματισμού, Οργάνωσης, 

   Πληροφορικής και Διαφάνειας 

- Αυτ. Τμήμα Αδειοδοτήσεων, ρύθμισης Εμπορικών  

   δραστηριοτήτων και  Απασχόλησης 

 -Αυτ.Τμήμα Πολιτικής Προστασίας 

 - Αυτ. Τμήμα Νομικής Υπηρεσίας  

 

ΑΔΑ: 9ΟΨ0ΩΚΓ-ΗΙΔ


		2024-01-02T11:07:11+0200
	Athens




